
Zarządzenie Nr B.0050.127.2025 

Burmistrza Miasta Kuźnia Raciborska 

z dnia 9.04.2025 r.  

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu w ramach wsparcia realizacji zadania własnego 

gminy z zakresu porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom 

społecznym oraz zatwierdzenia Regulaminu Konkursu. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze. zm.), art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1491 ze zm.), w związku 

z uchwałą Nr VIII/56/2024 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 21 listopada 2024 r. 

w sprawie Programu Współpracy Gminy Kuźnia Raciborska z organizacjami pozarządowymi 

oraz prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025r. 

zarządzam: 

§ 1 

1. Ogłosić otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadania własnego gminy z zakresu 

porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom społecznym pn. 

„Profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych mieszkańców Gminy Kuźnia 

Raciborska poprzez upowszechnianie wśród dzieci i młodzieży kultury fizycznej oraz 

systematyczny udział w rywalizacji sportowej i podnoszenie sprawności fizycznej”.  

2. Treść ogłoszenia stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego Zarządzenia.  

§ 2 

1.Zatwierdzić Regulamin Konkursu na wsparcie realizacji zadania własnego gminy z zakresu 

porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom społecznym pn. 

„Profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych mieszkańców gminy Kuźnia 

Raciborska poprzez upowszechnianie wśród dzieci i młodzieży kultury fizycznej oraz 

systematyczny udział w rywalizacji sportowej i podnoszenie sprawności fizycznej”,  

2. Regulamin konkursu stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Kuźnia Raciborska.  

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

/-/Wojciech Gdesz 

Burmistrz Miasta 



Załącznik Nr 1  
do Zarządzenia Nr B.0050.127 .2025 
Burmistrza Miasta Kuźnia Raciborska 

          z dnia 9.04.2025 r.  

 

OGŁOSZENIE O OTWARTYM KONKURSIE OFERT W RAMACH WSPARCIA REALIZACJI 

ZADANIA WŁASNEGO GMINY Z ZAKRESU PORZĄDKU I BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO 

ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA PATOLOGIOM SPOŁECZNYM 

 

Burmistrz Miasta Kuźnia Raciborska na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U z 2024 r. poz. 

1491 ze. zm.), w związku z uchwałą nr VIII/56/2024 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 

21 listopada 2024r. w sprawie Programu Współpracy Gminy Kuźnia Raciborska z organizacjami 

pozarządowymi oraz prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 r. ogłasza 

otwarty konkurs ofert i zaprasza uprawnione podmioty do składania ofert na wsparcie 

realizacji zadania własnego gminy z zakresu porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz 

przeciwdziałania patologiom społecznym pn. „Profilaktyka i rozwiązywanie problemów 

alkoholowych mieszkańców gminy Kuźnia Raciborska poprzez upowszechnianie wśród dzieci 

i młodzieży kultury fizycznej oraz systematyczny udział w rywalizacji sportowej i podnoszenie 

sprawności fizycznej”.  

 

1. Uprawnionymi do złożenia oferty są organizacje pozarządowe wymienione w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  

 

2. Kwota przeznaczona na realizację zadania – 120 000,00 zł  

 

3. Zasady przyznawania dotacji.  

– Dotacja przekazana zostanie w transzach na konto wnioskodawcy, na podstawie 

harmonogramu realizacji zadania, zatwierdzonego przez Burmistrza Miasta Kuźnia Raciborska,  

- Ilość oraz wysokość transz dotacji określona zostanie w umowie, której wzór określa 

Rozporządzenie Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 

października 2018 r. w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji 

zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz.U. z 2018 r. poz. 2057),  

- Wymagany wkład własny nie mniejszy niż 10% wartości dotacji 

w tym: minimum 5% - wkład finansowy 



pozostałość - wkład osobowy. 

- Koszty obsługi administracyjnej nie mogą stanowić więcej niż 10% wartości dotacji. 

 

4. Dotacja może być przeznaczona w szczególności na:  

- realizację programów szkolenia sportowego,  

- zakup sprzętu sportowego,  

- pokrycie kosztów organizowania zawodów sportowych lub uczestnictwa w tych zawodach,  

- pokrycie kosztów korzystania z obiektów sportowych dla celów szkolenia sportowego, - 

sfinansowanie wynagrodzenia kadry szkoleniowej,  

- zakup strojów sportowych dla zawodników.  

 

5. Dotacja nie może zostać przeznaczona na: 

 - realizację zadań inwestycyjnych, 

 - opłacenie kar, mandatów, i innych opłat sankcyjnych nałożonych na klub, zawodnika lub 

trenera,  

- zobowiązania wynikające z zaciągniętych tytułów dłużnych typu kredyty, pożyczki oraz inne, 

- wypłaty wynagrodzeń dla zawodników lub działaczy klubu, 

 - wypłaty wynagrodzeń dla etatów księgowej, pracowników gospodarczych, robotników 

porządkowych (w tym sprzątaczki), 

 - transfer zawodnika z innego klubu, 

 - zakup środków trwałych o wartości powyżej 3.500,00zł,  

- pokrycie kosztów utrzymania zwierząt w kwocie przekraczającej 50% otrzymanej dotacji.  

 

Wskazane powyżej koszty mogą zostać pokryte ze środków własnych w ramach realizowanego 

zadania z zakresu porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom 

społecznym pn. „Profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych mieszkańców Gminy 

Kuźnia Raciborska poprzez upowszechnianie wśród dzieci i młodzieży kultury fizycznej oraz 

systematyczny udział w rywalizacji sportowej i podnoszenie sprawności fizycznej”.  

 

6. Dopuszcza się dokonywanie przesunięć pomiędzy poszczególnymi pozycjami kosztów 

określonymi w zestawieniu kosztów realizacji zadania bez konieczności uprzedniego 



informowania Zleceniodawcy. Przesunięcia są dopuszczalne jeżeli zwiększenie nie przekroczy 

30% pojedynczego kosztu dotacji. Przesunięcia dokonane w tych granicach nie stanowią 

podstawy do zmiany umowy.  

 

7. Oferty konkursowe i sprawozdania częściowe oraz końcowe należy sporządzić i złożyć za 

pośrednictwem internetowej platformy Witkac.pl znajdującej się na stronie www.witkac.pl., 

a następnie wydrukować i po podpisaniu przez osoby upoważnione dostarczyć do Sekretariatu 

Urzędu Miejskiego, ul. Słowackiego 4, Kuźnia Raciborska .  

 

8. Terminy i miejsce składania ofert:  

• Termin składania ofert za pośrednictwem internetowej platformy Witkac.pl upływa 

30.04.2025 r. 

• Termin dostarczenia wersji papierowej oferty do Sekretariatu Urzędu Miasta upływa 

30.04.2025 r.  

Oferta winna być złożona w zamkniętej kopercie opatrzonej napisem - „KONKURS 

PROFILAKTYCZNY”, w Sekretariacie Urzędu Miejskiego, ul. Słowackiego 4, Kuźnia Raciborska 

w godzinach pracy punktu tj. Poniedziałek-Czwartek 8:00-15:00, Piątek 8:00-13:00. 

 Oferta winna być zgodna ze wzorem określonym w Rozporządzeniu Przewodniczącego 

Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie wzorów ofert 

i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań 

z wykonania tych zadań (Dz.U. z 2018 r. poz. 2057) 

 - wzór oferty dołączono do niniejszego zarządzenia.  

 

10. Termin realizacji zadania: od podpisania umowy r. do 20.12.2025r.  

 

11. Termin rozpatrzenia ofert - do 9.05.2025 r. 

 Oferty złożone po terminie nie będą rozpatrywane.  

 

12. Przy wyborze oferty najistotniejszą rolę odgrywać będzie: 

 a. ocena możliwości realizacji zadania przez oferenta, 

 b. ocena przedstawionej kalkulacji kosztów realizacji zadania, w tym w odniesieniu do zakresu 

rzeczowego zadania,  



c. proporcje środków publicznych, przeznaczonych na realizację zadania, do wkładu własnego 

oferenta.  

13. Wnioskodawca może zostać wezwany do uzupełnienia w terminie 3 dni braków formalnych 

w złożonej ofercie  

 

14. Warunki realizacji zadania. Zadanie musi być realizowane zgodnie z przedstawioną ofertą, 

kalkulacją kosztów i harmonogramem, musi wpisywać się w realizacje działań z zakresu 

porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom społecznym.  

 

15. Burmistrz Miasta Kuźnia Raciborska zastrzega sobie prawo przyznania dotacji jednemu 

oferentowi lub wielu oferentom w sposób najpełniej zaspakajający potrzeby mieszkańców 

Gminy Kuźnia Raciborska w zakresie porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych.  

 

16. Projekt zarządzenia w sprawie rozstrzygnięcia konkursu podlega opiniowaniu przez Gminną 

Komisję Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kuźni Raciborskiej.  

 

17. Wszelkie kwestie nieuregulowane w niniejszym regulaminie, należy rozpatrywać 

w odniesieniu do przepisów zawartych w jego podstawie prawnej.  

 

18. W 2024 r. Gmina Kuźnia Raciborska finansowała realizację zadań z zakresu porządku 

i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologii społecznej w wysokości 

129 550,00 zł  

 

19. Burmistrz Miasta Kuźnia Raciborska zastrzega sobie prawo do odwołania konkursu na 

każdym etapie postępowania bez przyczyny. 

 

/-/Wojciech Gdesz 

Burmistrz Miasta 

 


